[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22 сентября 2021                                                                                        № 93
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сусанинского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 14.06.2011 №137
             В   соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 26.05.2021) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 31.08.2021 № 86-117-2021, Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сусанинского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 14.06.2011 №137:
 - пункт 2 статьи 4 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сусанинского сельского поселения изложить в следующей редакции: «Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»                                                    М.С. Артемьев